[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2019 года                                                                                        № 933

п.г.т. Махнёво

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в  Махневском муниципальном образовании
на 2019 – 2020 годы»
В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 2019–2020 годы (распоряжение Правительства Свердловской области                   от 01.11.2019 № 595-РП); муниципальным инвестиционным стандартом Свердловской области. Версия 2.0.; инвестиционной стратегией Свердловской области до 2035 года (постановление Правительства Свердловской области              от 15.08.2019 № 535-ПП); стратегией развития малого и среднего предпринимательства в Свердловской области на период до 2035 года (постановление Правительства Свердловской области от 06.08.2019                             N 515-ПП); планом мероприятий по внедрению на территории Свердловской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (Указ Губернатора Свердловской области от 29.10.2019 № 524-УГ); целевыми моделями упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации (распоряжение Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р (ред. от 19.04.2019), руководствуясь Уставом Махневского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния  инвестиционного климата в Махневском муниципальном образовании на 2019-2020 годы.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махневского муниципального образования в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махневского

муниципального образования

                      А.В. Лызлов
План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Махневском муниципальном образовании
	Но-мер стро-ки
	Раздел рейтинга/

показатель
	Значение показателя 2018 года
	Планируемое значение показателя на 2019 год
	Планируе-мое значение показателя

 на 2020 год
	Номер меро-прия-тия
	Мероприятие
	Срок

исполнения мероприятия
	Ответственный за достижение результата и реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Блок А

	1.
	А1.1. Среднее время получения разрешения на строительство (реконструкцию)
	27
	27
	27
	11
	Реализация «дорожной карты» по внедрению целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», утвержденной в муниципальном образовании»
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	2.
	А1.2. Оценка деятельности органов власти по выдаче разрешений в сфере строительства
	4
	5
	5
	11
	Реализация «дорожной карты» по внедрению целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», утвержденной в муниципальном образовании»
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	3.
	А2.1. Среднее время подключения к сетям теплоснабжения (дни)
	0
	0
	В соответствии с адм. регламентом
	8
	Размещение на официальном сайте Махневского муниципального образования в сети «Интернет» перечня административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых в рамках подключения (технологического подключения) к сетям инженерно-технического обеспечения, с указанием сроков предоставления муниципальных услуг и реквизитов соответствующих нормативных актов (далее – Перечень)
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	4.
	А2.2.Удовлетворенность эффективностью процедур по подключению к сетям  теплоснабжения
	0
	0
	100
	9
	Внедрение на территории Махневского муниципального образования информационной системы «Региональный портал по технологическому присоединению к электрическим сетям, к сетям газораспределения, к системам теплоснабжения, к централизованным системам водоснабжения и водоотведения, расположенным на территории Свердловской области» (далее – Региональный портал по технологическому присоединению)
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	5.
	А3.1. Среднее время подключения к сетям водоснабжения и водоотведения (дни)
	1
	1
	1
	8
	Размещение на официальном сайте Махневского муниципального образования в сети «Интернет» перечня административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, оказываемых в рамках подключения (технологического подключения) к сетям инженерно-технического обеспечения, с указанием сроков предоставления муниципальных услуг и реквизитов соответствующих нормативных актов (далее – Перечень)
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	6.
	А3.2. Удовлетворенность эффективностью процедур по подключению к сетям  водоснабжения и водоотведения (средний бал)
	0
	4
	5
	9
	Внедрение на территории Махневского муниципального образования информационной системы «Региональный портал по технологическому присоединению к электрическим сетям, к сетям газораспределения, к системам теплоснабжения, к централизованным системам водоснабжения и водоотведения, расположенным на территории Свердловской области» (далее – Региональный портал по технологическому присоединению)
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

	Блок Б

	7.
	Б1.1. всего заключено инвестиционных соглашений (в т.ч. соглашений муниципально-частного партнёрства, концессионных соглашений)
	0
	0
	0
	5
	Формирование перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве
	2019-2020
	начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

	8.
	Б2.1.эффективность деятельности назначенного ответственного должностного лица за реализацию инвестиционной политики в МО (инвестиционного уполномоченного)
	5
	5
	5
	2
	Размещение ежегодного отчета о деятельности инвестиционного уполномоченного в Махневском муниципальном образовании на официальном сайте Махневского муниципального образования в сети «Интернет»
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	9.
	Б2.2.Эффективность деятельности в муниципальном образовании совета (координационного органа), рассматривающего вопросы привлечения инвестиций и (или) развития малого и среднего предпринимательства
	4
	4
	5
	3
	Проведение заседаний координационного совет по вопросам мало и среднего предпринимательства, рассматривающего вопросы привлечения инвестиций и (или) развития малого и среднего предпринимательства
	2019-2020
	Специалист 1 категории отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	10.
	Б3.1. качество интернет-портала об инвестиционной деятельности/раздела на сайте муниципального образования и полнота информации об инвестиционных возможностях в муниципальном образовании, размещенной на сайте муниципального образования, на инвестиционном портале свердловской области
	5
	3,9
	5
	1
	Наполнение раздела об инвестиционной деятельности на официальном сайте Махневского муниципального образования, в сети «Интернет»
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	Блок В

	11.
	В1.1. Изменение общего количества земельных участков, Выставленных на аукцион (доля)
	0
	2
	3
	6
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях
	2019-2020
	начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

	12.
	В1.2.Динамика общего количества заключенных договоров купли- продажи (аренды) земельных участков по результатам аукционов (доля)
	0
	2
	3
	6
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях
	2019-2020
	начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

	13.
	В1.3.превышение стоимости заключенного договора купли-продажи (аренды) земельных участков по сравнению с первоначальной ценой по итогам аукциона (доля)
	1
	1
	1
	6
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях
	2019-2020
	начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

	14.
	В1.4. удовлетворенность субъектов малого и среднего предпринимательства наличием и доступностью необходимых для ведения бизнеса свободных земельных участков в муниципальном образовании (средний бал)
	3
	2,7
	3
	6
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях
	2019-2020
	начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

	15.
	В2.1. удовлетворенность мерами поддержки (средний балл)
	2,2
	4,4
	4,4
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	16.
	В2.2. удовлетворенность субъектов малого предпринимательства наличием и доступностью необходимой для ведения бизнеса недвижимости (строений) в муниципальном образовании (средний бал)
	1
	1
	1
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	17.
	В3.1.Динамика занятых на предприятиях и организациях города (доля)
	0,9726
	1,0263
	1,0
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	18.
	В3.2.уровень среднемесячной заработной платы на территории муниципального образования в сравнении со средне областным значением (доля)
	0,5714
	0,6179
	0,6
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	19.
	В3.3.удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации на территории муниципального образования (средний бал)
	3,4
	2,9
	3,4
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	Блог Г

	20.
	Г1.1.Удовлетворенность предпринимателей работой муниципальных фондов поддержки малого предпринимательства на территории деятельностью администрации муниципальных образований (средний балл)
	5
	4,5
	5
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	21.
	Г1.2. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказаны услуги муниципальными фондами поддержки малого предпринимательства/при отсутствии муниципальных фондов поддержки на территории –администрациями муниципальных образований в общем количестве субъектов МСП в МО (доля)
	0,0156
	0
	0,02
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	22.
	Г1.3. Доля стоимости заключенных контрактов с субъектами малого предпринимательства в рамках процедур в соответствии с требованиями ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ, от 18.07.2011 №223-ФЗ в общей стоимости заключенных муниципальных контрактов (доля)
	0,6783
	0,8377
	1,0
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	23.
	Г2.1.изменение объема финансирования муниципальных программ, направленных на развитие и поддержку МСП за счет всех бюджетных источников к уровню предыдущего года (доля)
	0,8571
	3,3333
	3,5
	15
	Повышение качества регуляторной среды для бизнеса
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	24.
	Г2.2.изменение количества субъектов малого и среднего предпринимательства и ИП, зарегистрированных на территории муниципального образования (доля)
	1,532
	0,4609
	1,5
	12
	Осуществление мероприятий

по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных Махневским муниципальным образование правовыми актами, в соответствии

с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений
	2019-2020
	начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

8 (34346) 76 – 2 – 48

начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

8 (34346) 76 – 2 – 65

начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	Блок Д

	25.
	Д  1.1.Повышение уровня информированности потребителей и субъектов предпринимательской деятельности о состоянии конкурентной среды и деятельности органов местного самоуправления (балл)
	0,75
	0,75
	1
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	26.
	Д  1.2. Наличие утверждённого Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования
	0
	1
	1
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	27.
	Д  1.3. Ведение реестра хозяйствующих субъектов, доля участия МО в которых 50% и более (балл)
	0
	1
	1
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	28.
	Д  1.4. Проведение ежегодного мониторинга конкурентной среды (балл)
	1
	0
	1
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	29.
	Д  1.5. Доля закупок в отчетном году у субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществлённых в соответствии с №223-ФЗ (доля)
	0
	0
	0
	14
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
	2019-2020
	Л.Г. Баязитова начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

	30.
	Д  1.6. Динамика вновь зарегистрированных СМП за отчётный период (доля)
	0,9565
	0,75
	0,9
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	31.
	Д  1.7. Динамика ликвидированных субъектов малого и среднего предпринимательства за отчётный период (доля)
	0,7826
	2,3333
	2,4
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	Блок Е

	32.
	Е  1.1.Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчёте на 1 человека, рублей (доля)
	1
	2729
	1
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	33.
	Е  1.2.Количество субъектов малого предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 тыс. человек населения
	21,695
	10,329
	10,3
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	34.
	Е  1.3.Количество инвестиционных проектов с участием бизнеса, реализуемых в отчётном году с использованием всех форм финансирования (на 1000 хозяйствующих субъектов) населения (единиц на 1000 человек населения)
	0
	0
	1
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	35.
	Е  1.4. Интегральный показатель оценки регулирующего воздействия и экспертизы (баллы)
	7,5
	7,5
	7,5
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67

	36.
	Е  1.5. интегральный показатель реализации целевых моделей (баллы)
	14
	6
	14
	16
	Улучшение основных результирующих показателей.
	2019-2020
	начальник отдела экономики и потребительского рынка

8(34346) 76 – 3 – 67